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Avenida Cidade Fukuyama, 725 - CEP 19064-210 - Presidente Prudente/SP 

A AP2449 é uma antena VHF 2X5/8 de alta eficiência, com 8,15 dBi de ganho, 

projetada  para operar na faixa de 88 a 108 MHz (FM). 

Construída em alumínio de alta qualidade, a AP2449 possui conector coaxial "ringo" de padrão 

internacional, para ligação com cabos que possuam conectores do tipo UHF macho.

EXEMPLO: Veja abaixo o gráfico de VSWR da antena AP2449 

ajustada para frequência de 105,1 MHz  .
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TABELA DE AJUSTE
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Para obter o melhor resultado de sua antena utilize 
sempre um medidor de VSWR.
Se necessário efetuar um ajuste mais fino, faça-o apenas 
na medida (A).

Importante

Construída
com material 
não-ferroso

100%

FREQUÊNCIA 88 - 108 MHZ
POTÊNCIA MÁXIMA

IMPEDÂNCIA
VSWR
GANHO

ALTURA
PESO

150 WATTS
50 OHMS
≤ 1,5:1
8,15 DBI

 5550 MM
 1870 G

ESPECIFICAÇÕES

VENTO MÁXIMO 150 km/h
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